
 

Istituto Comprensivo di Rastignano 

 – Via Marzabotto n. 35 – 40067 Rastignano Frazione di Pianoro (BO)  
e-mail Segreteria: boic82900a@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic82900a@pec.istruzione.it 

sito: www.icrastignano.gov.it     C.M.BOIC82900A – C.F.: 91201320370    Codice Univoco: UFFGPC 
 

 
Prot.1843/C14           Rastignano,27/07/2016 
 
 

 
 

Agli atti 
All’Albo dell’Istituzione Scolastica Al 

sito WEB
 

 

Determina a contrarre “Assicurazioni” per Preventivo Polizza infortuni, Responsabilità Civile Terzi e 

RCO, Tutela Giudiziaria e assistenza- A.S. 2016/2017 
 

CIG. :  : ZE61AC60AC
 

 

PREMESSO che: 

 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

-In data 14 SETTEMBRE  2016 verrà a scadenza il contratto con BENACQUISTA  ASSICURAZIONE S.N.C  per l’affidamento del servizio 
assicurativo Infortuni, Responsabilità civile terzi verso terzi dell’Istituto, Tutela Giudiziaria e Assistenza dell’Istituzione scolastica;. 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 
             sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  sull'aggiudicazione dei 
           contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti  erogatori nei settori dell'acqua, 
          dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino della  disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
          relativi a lavori, servizi e forniture"; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13 gennaio 2016, con la quale è stato approvato il PTOF  per il triennio 2016/201 
           e il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 5  del 02 febbraio 2016 di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 

         2016; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 34 “ Procedura ordinaria di contrattazione” del D.A. n. 895/2001 e D.I. 44/2001 per le attività 
di contrattazione riguardanti acquisti, appalti e forniture il cui valore complessivo ecceda il limite di spesa di EURO 4.000,00 … il 
dirigente procede alla scelta del contraente, previa comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate …; 

EVIDENZIATO  che: 
 

 la ditta assicurativa sarà individuata mediante l’espletamento di apposita procedura negoziata senza 
pubblicazione del bando di gara a cui saranno invitate a presentare offerta, oltre alla ditta aggiudicataria del 
servizio assicurativo infortuni, R/C verso i terzi dell’Istituto per il periodo dal 15/09/2016 al 1 5 /09/2017, 
almeno altre quattro ditte specializzate nel settore di attività di cui si tratta; 

 
 il contraente sarà scelto in base all’offerta complessivamente più vantaggiosa nel rispetto delle norme 

        all’uopo stabilite nonché dei contenuti di cui alla lettera invito e relativo capitolato generale di gara; 

 

mailto:boic82900a@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it
http://www.icrastignano.gov.it/


 

Istituto Comprensivo di Rastignano 

 – Via Marzabotto n. 35 – 40067 Rastignano Frazione di Pianoro (BO)  
e-mail Segreteria: boic82900a@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic82900a@pec.istruzione.it 

sito: www.icrastignano.gov.it     C.M.BOIC82900A – C.F.: 91201320370    Codice Univoco: UFFGPC 
 

 

DETERMINA  

Art.1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art.2 

Di effettuare la scelta dei contraenti per l’acquisizione dei preventivi per la stipula del Contratto di Assicurazione per 
il periodo dal 15/09/2016 al 15/09/2017  utilizzando quale modalità di scelta del contraente la procedura di 
contrattazione ordinaria prevista dall’art. 34 del del D.I. n° 44/2001; 

 
Art.3 

Di invitare alla procedura di acquisizione  di preventivi ,di cui all’art.2,  gli operatori economici, in possesso dei requisiti di legge; 
 

Art.4 

Di  adottare  il  criterio  di  scelta  del  contraente  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi dell’art.83 de D.Lgs 
163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera d’invito; 

 
Art.5 

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da stipulare nelle 
forme e clausole indicate nella lettera d’invito; 

 
Art.6 

Di stabilire che la lettera di invito alla procedura negoziata, il capitolato generale di gara, la scheda di formulazione 
dell’offerta e la modulistica complementare vengano inviate via mail  posta certificata; 

 
Art.7 

Di stabilire che le ditte invitate alla procedura negoziata devono presentare le offerte, unitamente alla documentazione 
complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nell’allegata lettera di invito; 

 
Art.8 

Di stabilire che l’offerta prodotta, nel caso della ditta aggiudicataria, va a definire il contratto tra la stessa ditta aggiudicataria 
e il nostro istituto. 

 
Art.9 

Di demandare alla Commissione di valutazione delle offerte, l’apertura delle buste contenenti le offerte pervenute dalle 
Ditte partecipanti alla gara. 

 

 
La seguente determina viene pubblicizzata mediante 

-affissione all’albo della scuola; 
 
-pubblicazione sul sito web: www.icrastignano.gov.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Adriano Rovinazzi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

mailto:boic82900a@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it
http://www.icrastignano.gov.it/
http://www.icrastignano.gov.it/

